
《ロータリーソング》
　○　それでこそロータリー

《ゲ ス ト 紹 介》
　〇　長野市長
　　加藤　久雄　様

《会　長　報　告》
　○　みなさんこんにちは ! ようこそお越し下
さいました。心から感謝申し上げます。

　　　本日は公務ご多端にも関わらず、長野市長
加藤久雄様にご臨席いただき卓話を頂戴で
きる事となりました。加藤市長は皆さんご
承知の通り『ドカァ〜ン』と大きな声で、
そして常に前向きで青春真っ只中の市長さ
んです。後ほどの卓話を大変楽しみにして
おります。

　　　又、先日の『新年夜間例会』では、大変
楽しい宴を過ごす事ができました。会員サー
ビス委員会の皆さん、ありがとうございま
した。そして 25 日にはメンバーの岩本さん
の『出版記念パーティー』が盛大に開催さ
れ大変素晴らしい集まりでした。岩本さん、
おめでとうございました。	

　　　さて、今月は『ロータリー理解月間』です。
ロータリーを理解する事は、熱意と年季の
要る事ですが、この度北信第 2グループで
は入会 3年未満の会員を対象に、セミナー
を開催する事が決定されました。対象の皆
さんは是非受講していただきたいと思いま
す。最後に、私達は毎例会時にロータリー
ソングを斉唱致しますがこの習慣は 1905 年
ロータリークラブがシカゴで設立されまし
たが 2年後、些細な事から分裂の危機に陥っ

た時、『皆で歌を唄って、心をひとつにし
よう !』と始まったそうです。現在 25 曲が
CDに収録されていますが、これ以外にクラ
ブ独自に『クラブ歌』を制定している所が
沢山あります。私達が月初め例会で『信濃
の国』を唄うのも素晴らしい事だと思いま
す。今日は時間の関係もあり、1曲だけ『四
つのテスト』をお聞きください。四つのテ
ストはロータリアンの基本であり、多くの
クラブが例会前に唱和しています。それで
はお聞き下さい。

　　　以上で会長報告を終わります。ご清聴あ
りがとうございました。

《幹　事　報　告》
　〇　ガバナー事務所より、ＣＭ放送についてお
知らせが届いております。1月25日から2月
22日までの1か月間に長野県内民放 4局でＣ
Ｍが放映されます。詳細につきましては掲示
板をご覧下さい。

　〇　塩尻北ＲＣ事務所移転のお知らせ
　　新住所　
　　〒399－0702　塩尻市広丘野村1810
　　電話　0263－54－5600（以前と変更なし）
　　FAX　0263－53－5217（変更）
　　事務局勤務時間　
　　午前9時〜午後1時　(月〜金 )
　　E-mail		kitarc@shin-i.com

　〇　例会変更のお知らせ
　　上田ＲＣ	 2月16日（月）振替の為、休会
	 	 	 	 いたします。
　　　	 	 ＊定刻受付をいたします。

ロータリーに輝きを
Light  up  Rotary

会長	：	横田　一尊　・　幹事	：	山田　康裕　・　会員サービス委員長	：	宮澤　与一
E-mail	:	neast-rc@valley.ne.jp

URL	:	http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成27年1月28日  第2,315回  No. 2,085号



《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数	65名 32名 33名 49.23%
前々回　1月14日 訂正出席率　78.18%

《ニコニコボックス》
　誕生日祝い：中山　晴男君、加藤　秀俊君
　夫人誕生祝い：中澤　　勝君、田中　清一君
　　　　　　　加藤　秀俊君
　在　籍　賞：小山　健英君、田中　清一君
　　　　　　　中山　晴男君
　ノーバッジ：鷲澤　幸一君
　早　　　退：立岩　久忠君

　○　1月25日の私の出版記念パーティーでは、
長野東ロータリークラブの皆様にも大変お
世話様になり、ありがとうございました。
厚く御礼申し上げます。今後ともよろしく
お願い申し上げます。	 岩本　　弘君

　○　父の葬儀に際しご参列いただきましてあ
りがとうございました。	 関口　浪男君

　○　加藤市長のご来訪に感謝して。	 横田会長

《委 員 会 報 告》
　〇　スキー同好会事務局　
　　宮澤　与一君
　　　「第 56 回ロータリースキーツアー」を 3
月 14 日・15 日に開催いたします。場所は
恒例となっておりますが、野沢温泉「桐屋
旅館」さんです。これからスキーを始めた
い方、若いときにスキーをしていた方等、
大勢の皆様のご参加をお待ちしております。

《本日のプログラム》
　○　ゲスト卓話
　　長野市長　加藤　久雄様
　　「夢に向かって挑戦」
　　―	只今 72 才今が青春真っ只中	―

《2月 4 日のプログラム》
　〇　クラブフォーラム

《2月 4 日のメニュー》
　〇　和定食
　・カンパチ、タコ、シマ海老のお造り
　・鱈子と筍の炊き合せ
　・ブリと大根のベッコウあん仕立て
　・深川ご飯、味噌汁、漬物
　・水菓子

＝次回例会＝

《2月 18 日のプログラム》
　〇　会員卓話
　　岩本　弘君

《2月 18 日のメニュー》
　〇　洋コース
　・信州サーモンの軽いスモーク　アスパラ添え
　・サフォークのナバラン
　　グリーンピースのピューレ添え
　・苺のローズマリーマリネ
　　マスカルポーネと共に
　・パン
　・コーヒー


